Lit. zur Hs.: GRUPP, Nr. 718 (Text 5 genannt); W. WILLIAMS-KRAPP, in: ZDA 107 (1976) 58; H.-J. SCHIEWER, ›Die Schwarzwälder Predigten‹: Entstehungs- und Überlieferungsgeschichte der Sonntags- und Heiligenpredigten. Mit einer Musteredition (MTU 105), 1996, S. 111–124.

1. 1^{ra}–68^{rb} **Albertus de Diessen: Speculum clericorum (3. Fassung)**

Prolog *Legimus in exodo ... (1^{va}) ego Albertus canonicus regularis in Diezzen licet minimus presens opusculum ... collegi et speculum clericorum intitulaui ...*; Text *Qui bene presunt ... (I Tim 5, 17). Quoniam (lies: Commune) proverbum dicitur ... – ... (64^{rb}) ex aliqua falsitate laqueare etc. Et sic est finis. Explicit speculum nobile et clarum ipsorum sacerdotum; (64^{va}) Titelverzeichnis; (68^{rb}) Datierung *Proxima feria quarta post Quasimodogeniti anno domini m^o ccc^o xviii etc. hora quasi tertia.**

Auch: (Prolog, Text) Cod. II. 1. 2° 136, 113^{ra}–185^{rb}; (Titelverzeichnis) im Autograph München BSB Clm 18367, 332^{va}–337^{rb}.

2. 68^{va}–73^{rb}, 127^{va}–131^{vb} **Antonius Parmensis: Sermo in die parasceve (Nachtrag von einer Hand)**

Beginnt 73^{ra}–^{rb} Prothema *Egressus Ihesus ... (Io 18, 1). Karissimi, dies hodierna debet (erg.: esse) dies tribulacionis, dies amaritudinis et tristicie quia in ea representatur dura passio ...*; fortgesetzt 127^{va}–131^{vb} Ausführung *Passio domini nostri Ihesu Cristi a quatuor ewangelistis descripta est et ideo legitur quatuor diebus ...*, erneut fortgesetzt 68^{va}–72^{rb}, endet ... *et corpus domini vngere etc. Ista est hystoria passionis Ihesu Cristi; (72^{va}) Anhang Nota. Cristus dat nobis multiplex documentum ex passione sua ...*

Auch: München BSB Clm 2973, 90^v–107^r; UB 2° Cod. ms. 58, 232^{ra}–237^{vb}. – Druck: GW 2248 Sermo 56. Einleitung abweichend. – Lit.: G. MEERSEMAN, *Le opere di fra Antonio Azaro parmense O.P. nella Biblioteca Nazionale di Monaco di Baviera*. In: AFP 10 (1940) 20–47, bes. 29 zu Clm 2973; vgl. KAEPEL, Nr. 264; G. GLAUCHE, zu: München BSB Clm 28370, 58^r.

3. 74^{ra}–123^{ra} **Sermones dominicales**

Cum appropinquasset ... (Mt 21, 1). Ewangelium illud in tres partes diuiditur. In prima parte dicit quod Ihesus per Bethaniam iuit et per Bethphae in Iherosolimam ...; (122^{va}) Cum sublevasset ... (Io 6, 5). In ewangelio tria sunt nobis notanda. Primo domini religiositas ... – ... et quia disciplinam eius debemus sequi ideo sequitur ewangelium Cum subleuasset oculos etc. Auch Maria. Explicit hoc totum etc.; Schreiberverse, s. WALTHER, *Carmina* 17398. Bestand: 1. Advent bis 25. Sonntag nach Pfingsten; zusätzlich Gründonnerstags- und Karfreitagspredigt (92^{rb}) *Si ego dominus ... (Io 13, 14). Scitis enim quod ita est consuetudo in mundo ...; (93^{rb}) <S>urgite postquam sederitis ... (Ps 126, 2). Ista uerba scribuntur in psalmis et potest predicari hoc uerbum de passione Cristi ...*